Ata de Sessão Pública - Página 1 de 3

Prefeitura Municipal de Portalegre/RN – Tomada de Preço nº 005/2022 – TP/PMP

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Pauta: ABERTURA DOS ENVELOPES DOCUMENTAÇÃO (Nº 01) – TOMADA DE
PREÇOS Nº 005/2022 – TP/PMP.
Participantes: Presidente da Comissão Permanente de Licitação; Membros da
Comissão Permanente de Licitação; R&N EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E
SERVIÇOS LTDA – EPP, por intermédio do seu representante legal, o Sr. Carlos Roberto
Benevides Sales, CPF sob o nº 967.804.014-04; CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI – ME, por intermédio do seu representante legal, o Sr. Wellek
Silva de Almeida, CPF sob o nº 134.830.434-03; H R DE SOUZA CONSTRUÇÕES
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA, por intermédio do seu representante legal, o Sr.
Hemilky Rafael de Souza, CPF sob o nº 050.978.734-75; CONSTRUMAIS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, por intermédio do seu representante
legal, o Sr. Jocelito de Oliveira Bento, CPF sob o nº 790.505.224-91.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de outubro de 2022 (dois mil e vinte e dois), às
10h00min (nove horas), reuniu-se membros da Comissão Permanente de Licitação,
designada através da Portaria nº 395, de 12 de setembro de 2022, para a ABERTURA
da sessão licitatória relativo à Tomada de Preços nº 005/2022 – TP/PMP com o seguinte
objeto: Contratação de empresa destinada a construção de pavimentação e drenagem
superficial de ruas em diversos bairros do Município de Portalegre/RN. Ante a abertura
dos envelopes, protocolaram os envelopes contendo os documentos de habilitação e
proposta de preços, 18 (dezoito) empresas, sendo estas: SOARES CONSTRUÇÕES E
CONSULTORIA LTDA – EPP, CNPJ: 13.518.835/0001-80; DR EJ LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 17.382.733/0001-30; BOBO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ: 35.341.731/0001-85; MONTE CRISTO
EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME, CNPJ: 26.747.948/0001-07; J.D.
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 17.495.347/0001-55; ATR VIANA
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 30.610.589/0001-00; AVANTY CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS E LOGÍSTICA EIRELI, CNPJ: 27.105.762/0001-09; CGR JBA
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI, CNPJ: 31.895.211/0001-63; LORD
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 30.746.170/0001-80; JQ
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI – ME, CNPJ: 37.883.801/0001-52;
DANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ: 30.706.798/0001-52;
IMPÉRIO CONSTRUÇÕES E LIMPEZA URBANA LTDA, CNPJ: 47.568.207/0001-20;
PILAR EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME, CNPJ: 13.721.826/0001-91;
CONSTRUTORA JF ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 32.883.090/0001-00; FÉLIX
CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, CNPJ: 02.085.687/0001-30; EIE
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 45.758.088/0001-43; PONTES ENTRETENIMENTO
EIRELI, CNPJ: 40.141.083/0001-53; R2 EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS EIRELI
– EPP, CNPJ: 31.016.817/0001-81. No dia da sessão pública, as empresas R&N
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA – EPP, por intermédio do
seu representante legal, o Sr. Carlos Roberto Benevides Sales, CPF sob o nº
967.804.014-04; CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI – ME,
por intermédio do seu representante legal, o Sr. Wellek Silva de Almeida, CPF sob o nº
134.830.434-03; H R DE SOUZA CONSTRUÇÕES SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA,
por intermédio do seu representante legal, o Sr. Hemilky Rafael de Souza, CPF sob o
nº 050.978.734-75; CONSTRUMAIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, por
intermédio do seu representante legal, o Sr. Jocelito de Oliveira Bento, CPF sob o nº
790.505.224-91 foram as empresas e pessoas físicas respectivamente credenciadas,
podendo legalmente representar a sua empresa durante o certame licitatório. Cabe

Ata de Sessão Pública - Página 2 de 3

Prefeitura Municipal de Portalegre/RN – Tomada de Preço nº 005/2022 – TP/PMP

registrar que as empresas DR EJ LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
17.382.733/0001-30, LORD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
30.746.170/0001-80, JQ CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI – ME,
CNPJ: 37.883.801/0001-52, DANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME,
CNPJ: 30.706.798/0001-52, IMPÉRIO CONSTRUÇÕES E LIMPEZA URBANA LTDA,
CNPJ: 47.568.207/0001-20 e PILAR EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME, CNPJ:
13.721.826/0001-91 apresentaram documentação de credenciamento, porém não
estiveram presentes à sessão pública. Portanto, apenas 4 (quatro) empresas
oficialmente foram credenciadas. Em seguida foi realizado a abertura dos envelopes de
habilitação registrados em mídia digital que será disponibilizada no Site Oficial do
Município de Portalegre/RN. Todos os credenciados, de forma legal, tiveram acesso a
documentação de todas as empresas para fins de análise minuciosa e rubrica, dando
ciência da participação neste processo, porém nenhum dos representantes registrou
observações no tocante a possibilidade de irregularidade de quaisquer empresas. Com
isso, após essa fase, será divulgado o resultado da habilitação das empresas
interessadas, credenciadas ou não, e publicado no Diário Oficial dos Municípios do RN
(FEMURN) para caráter amplo de publicidade. O Presidente da CPL informa ainda que
os envelopes contendo as propostas de preços ficarão sobre guarda da Comissão
Permanente de Licitação até sua posterior abertura em sessão pública. Os
representantes das empresas credenciadas assinaram a ata da sessão pública. Nada
mais havendo a tratar, eu, José Alan da Silva Fernandes, Presidente da CPL do
Município de Portalegre/RN, encerro a presente e primeira sessão e lavro a presente
ata que, em sinal de aprovação, é assinada por mim e por todos os presentes no dia 25
de outubro de 2022 às 12h17min.

Portalegre/RN, 25 de outubro de 2022.

JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES
Presidente da CPL

Portaria nº 395/2022 – GP/PMP

MARIA APARECIDA GOMES DE PAIVA
Membro da CPL

Portaria nº 395/2022 – GP/PMP

FRANCISCO VICTOR DE SOUZA
Membro da CPL

Portaria nº 395/2022 – GP/PMP

R&N EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
E SERVIÇOS LTDA – EPP

Carlos Roberto Benevides Sales
CPF sob o nº 967.804.014-04

Ata de Sessão Pública - Página 3 de 3

Prefeitura Municipal de Portalegre/RN – Tomada de Preço nº 005/2022 – TP/PMP

CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS EIRELI – ME
Wellek Silva de Almeida

CPF sob o nº 134.830.434-03

H R DE SOUZA CONSTRUÇÕES
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

Hemilky Rafael de Souza
CPF sob o nº 050.978.734-75

CONSTRUMAIS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI – ME
Jocelito de Oliveira Bento

CPF sob o nº 790.505.224-91